1

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
 СОЮЗ СТРОИТЕЛЕЙ ВЕРХНЕЙ ВОЛГИ

156016, г. Кострома, м/р-н Давыдовский III, д. 20А, тел. (4942) 41-77-71, факс.

(4942) 41-75-51

ПРОТОКОЛ № 5
заседания Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации

Союз Строителей Верхней Волги
14 августа 2024  года                                                                                                  г. Кострома

Время проведения заседания:
Начало: 10 часов 00 минут;
Окончание 10 часов 30 минут;
Место проведения собрания: г. Кострома, м-р/н Давыдовский-3, д. 20 А

Присутствовали члены Дисциплинарной комиссии:

1.Фролов Илья Алексеевич-руководитель Дисциплинарной комиссии
2.Матасова Елизавета Владимировна
3.Суханов Андрей Сергеевич

Отсутствовали члены Дисциплинарной комиссии:

1.Грошев Антон Анатольевич
2.Морозов Денис Сергеевич

Кворум для принятия решения имеется.

На заседании без права голосования присутствовала Цымбал Олеся Владимировна –
адвокат.

Секретарь – главный специалист Контрольного комитета СРО Союз Строителей Верхней
Волги Микитюк Светлана Александровна.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ:

1.Рассмотрение вопроса о применении мер дисциплинарного воздействия.

За указанную повестку голосовали.

Результаты голосования:

«ЗА» - 3 (три)
«ПРОТИВ» - 0 (ноль)

2

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» -0 (ноль)

Решили утвердить повестку дня заседания Дисциплинарной комиссии.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ:

Руководитель Дисциплинарной комиссии – Фролов И.А. доложил о том, что по
представленной исполнительной дирекцией  СРО информации,  у ряда организаций
выявлены нарушения требований внутренних документов СРО, выражающиеся в
нарушении требований, предусмотренных ч.6 ст.5.5  ГрК РФ (не менее чем два
специалиста, включенных в НРС по основному месту работы).

Руководители рассматриваемых  организаций были приглашены на заседание
Дисциплинарной комиссии:

-ООО «СЗ СК Каскад» ИНН 4401171709 нарушение выражается в несоответствии
требований предусмотренных ч. 6 ст.55.5  ГрК РФ (не менее чем два специалиста,
включенных в НРС по основному месту работы).

-ООО «МетТорг» ИНН 4401094596  нарушение выражается в несоответствии требований
предусмотренных ч. 6 ст.55.5  ГрК РФ (не менее чем два специалиста, включенных в НРС
по основному месту работы.

-ООО «МОВСБИЛД» ИНН 4401181009  нарушение выражается в несоответствии
требований предусмотренных ч. 6 ст.55.5  ГрК РФ (не менее чем два специалиста,
включенных в НРС по основному месту работы).

-ООО «Монтажсервис» ИНН 4404003678 нарушение выражается в несоответствии
требований предусмотренных ч. 6 ст.55.5  ГрК РФ (не менее чем два специалиста,
включенных в НРС по основному месту работы).

Вышеуказанные представители организаций – членов СРО  извещены, на  заседание
Дисциплинарной комиссии не явились.

По результатам представленной информации

ПРЕДЛОЖИЛИ:

-в отношении ООО «СЗ СК Каскад» ИНН 4401171709 рекомендовать Совету  применить
меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществлять
строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального
строительства   сроком на 60 (шестьдесят) дней.

-в отношении ООО «МетТорг» ИНН 4401094596  рекомендовать Совету  применить   меру
дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществлять строительство,

3

реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства   сроком
на 60 (шестьдесят) дней.

-в отношении  ООО «Мовсбилд» ИНН 4401181009 рекомендовать Совету  применить
меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществлять
строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального
строительства   сроком на 60 (шестьдесят) дней.

-в отношении ООО «Монтажсервис» ИНН 4404003678 применить  меру дисциплинарного
воздействия в виде предупреждения и установить срок для устранения нарушения 30
(тридцать дней).

Результаты голосования:

«ЗА» - 3 (три)
«ПРОТИВ» - 0 (ноль)
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» -0 (ноль)

РЕШИЛИ:

-в отношении ООО «СЗ СК Каскад» ИНН 4401171709 рекомендовать Совету  применить
меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществлять
строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального
строительства   сроком на 60 (шестьдесят) дней.

-в отношении ООО «МетТорг» ИНН 4401094596  рекомендовать Совету  применить   меру
дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществлять строительство,
реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства   сроком
на 60 (шестьдесят) дней.

-в отношении  ООО «Мовсбилд» ИНН 4401181009 рекомендовать Совету  применить
меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществлять
строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального
строительства   сроком на 60 (шестьдесят) дней.

-в отношении ООО «Монтажсервис» ИНН 4404003678 применить  меру дисциплинарного
воздействия в виде предупреждения и установить срок для устранения нарушения 30
(тридцать дней).